

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 026/23 – Execução de obra de implantação de módulos para a Casa do Artesão, situado à Rua Eng. José Maria da Silva Velho, bairro Anhangabaú, nesta cidade.

PROCESSO SEI Nº 41124/2023.

I – Os itens 1.2. e 3.1. do Edital da Tomada de Preços supramencionada passam a vigor com a redação abaixo elencada:

“1.2. O orçamento básico é de R\$ 727.530,94 (setecentos e vinte e sete mil, quinhentos e trinta reais e noventa e quatro centavos), referente ao mês de janeiro/2024, com BDI de 22,29%, BDI Diferenciado de 13,70% e Leis Sociais de 128,23%”

“3.1. A presente licitação está aberta a participação de empresas ou consórcio de empresas cadastradas no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) ou no Município de Jundiaí (detentoras do Certificado de Registro Cadastral – C.R.C), ou que tenham preenchido todos os requisitos exigidos para o cadastramento, assim expressamente reconhecido pela Comissão Permanente de Cadastro, até o 3º (terceiro) dia anterior à data designada para o recebimento das propostas.”

II – O Edital da Tomada de Preços supramencionada passa a vigor acrescido do item 4.4.7. e subitens, conforme abaixo:

“EMPRESAS CONSORCIADAS:

4.4.7. Será permitida a participação de licitantes em consórcio devendo, para tanto, ser apresentado na fase de habilitação o Compromisso Público ou Particular de Constituição de Consórcio, observando:

- denominação do Consórcio;
- composição do Consórcio, indicando o percentual de participação de cada empresa consorciada, e a quem caberá cada um dos serviços objeto desta licitação;
- prazo de duração do Consórcio, que deve coincidir, no mínimo, com o prazo contratual acrescido de 06 (seis) meses;
- indicação da empresa líder que representará o Consórcio e responderá por ele perante o Município de Jundiaí;
- compromissos e obrigações de cada uma das consorciadas subscritas por seus representantes, em relação ao objeto da presente licitação, em especial e expressamente:
 - Que cada empresa responderá, individual ou solidariamente, por suas obrigações de ordem fiscal e administrativa, até a conclusão dos serviços a serem contratados com o Consórcio;
 - Que o Consórcio não terá a sua composição ou constituição alterada ou, sob qualquer forma, modificada, sem prévia anuência do Município de Jundiaí, até o término do contrato;
 - Que na hipótese de se sagrar vencedora da licitação, em ato anterior à celebração do contrato, o Consórcio será efetivamente constituído e devidamente registrado.
 - Que o consórcio não se constitui, nem se constituirá, em pessoa jurídica distinta da de seus membros.
- responsabilidade solidária dos integrantes pelos atos praticados em consórcio, tanto na fase de licitação quanto na de execução do contrato.

4.4.7.1. As empresas participantes em forma de consórcio deverão apresentar, ainda, os seguintes documentos:

4.4.7.1.1. A ser apresentado individualmente por cada empresa componente do Consórcio:

- Regularidade Fiscal, Previdenciária e Trabalhista – item 4.1.1.1. e seus subitens
- Qualificação Econômico-Financeira – item 4.1.1.2. e seus subitens, sendo que no caso de consórcio, a soma do capital das empresas consorciadas deverá indicar capital mínimo 30% (trinta por cento) superior ao exigido neste edital, exceto se em sua totalidade for composto por micro e pequenas empresas.
- Qualificação técnica – item 4.2.1.1. e 4.2.1.5.

4.4.7.1.2. A ser apresentado pelo Consórcio ou qualquer de seus componentes:

- Qualificação Técnica – item 4.2.1.2. (e subitens), 4.2.1.3. (e subitens), 4.2.1.6, 4.2.1.7 e 4.2.2. (e subitens) – OBS: Para atendimento dos itens 4.2.1.2. e 4.2.1.3 (e seus subitens), poderá ser considerado o somatório dos atestados das empresas componentes do consórcio;

4.4.7.2. Cada licitante só poderá participar de uma única proposta, individualmente ou em consórcio.”

III – Fica expedido **NOVO Anexo VIII (Planilha orçamentária (pdf) e cronograma físico-financeiro (pdf), básicos do Município)** para a Tomada de Preços em epígrafe, em substituição ao Anexo VIII do Edital nº 035, de 26 de dezembro de 2023, sendo que o novo estará disponível, na íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/

Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) – grátis ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).

IV – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- **ENCERRAMENTO:** 30 de abril de 2024, às 14:00 horas **ABERTURA:** 14:30 horas do mesmo dia.

V – As empresas que efetuaram o “download” do Edital e Anexo VIII anteriores, deverão realizar o “download” do Novo Anexo VIII e tomar ciência do constante deste ato, tendo em vista as alterações ocorridas.

VI – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital nº 035, de 26 de dezembro de 2023 da Tomada de Preços nº 026/23, seus respectivos Anexos e minuta do Contrato.

Jundiaí, 11 de abril de 2024

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares (agulhas, luvas de látex cirúrgica e outros), destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 29 de abril de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024

OBJETO: Contratação de serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 29 de abril de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024

OBJETO: Aquisição de veículo leve suv 4 portas, zero km, destinado à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 30 de abril de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024

OBJETO: Fornecimento pontalete de eucalipto citriodora tratado de diversos diâmetros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 26 de abril de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2024

OBJETO: Fornecimento de formulas manipuladas, em atendimento a pacientes sob Mandado Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 29 de abril de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) **ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL:** logo após o término do seu encaminhamento **SESSÃO DE LANCES:** o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 375/2023

OBJETO: BOTA TÁTICA CORDURA, CALÇA TÁTICA E OUTROS - UGMT



ADMINISTRAÇÃO

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: ARTE CAMISSETAS LTDA - EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: COMERCIAL THIALLI LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: IND E COM JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital. E Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: PLENITUDE PADRONIZACOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

EMPRESA: QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: R BENACI LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnicas exigidas no descritivo do material, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **04/04/2024 14:09:38**.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **04/04/2024 15:09:38**

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 375/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

RIBEIRO E COSTA EQUI. DE SEGURANÇA LTDA. – ME

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - BOTA TÁTICA CORDURA, COR PRETO - Marca: ARROYO - Qtde: 140,00 - Valor Unitário: R\$ 269,00 - Valor Total: R\$ 37.660,00
Valor Total Lote: R\$ 37.660,00

CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS

Lote: LOTE 02

Item(ns):

2-CALCATATICA MASCULINO AGENTE DE TRANSITO - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 210,00 - Valor Unitário: R\$ 299,00 - Valor Total: R\$ 62.790,00

3 - CALÇA TÁTICA FEMININO AGENTES DE TRANSITO - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 70,00 - Valor Unitário: R\$ 299,00 - Valor Total: R\$ 20.930,00
4 - BONE TÁTICO AGENTE DE TRANSITO - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 255,00 - Valor Unitário: R\$ 69,00 - Valor Total: R\$ 17.595,00
5 - CAMISA TÁTICAS AGENTES DE TRANSITO, MANGA CURTA - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 320,00 - Valor Total: R\$ 128.000,00
6 - CAMISA TÁTICAS AGENTES DE TRANSITO, MANGA LONGA - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 350,00 - Valor Total: R\$ 70.000,00
7 - JAQUETA NYLON 100% POLIESTER - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 180,00 - Valor Unitário: R\$ 650,00 - Valor Total: R\$ 117.000,00
Valor Total Lote: R\$ 416.315,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 060/2024
OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MECÂNICA E ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - UGCC

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: ARAGON COM. DE PEÇAS E SERVS. P/VEIC. AUTOMOT. LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: por declarar-se indevidamente como Beneficiária da Lei Complementar nº 123/06 nos termos do item 3.1.1.6. do Edital.

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: por declarar-se indevidamente como Beneficiária da Lei Complementar nº 123/06 nos termos do item 3.1.1.6. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/04/2024 11:20:10
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 05/04/2024 12:20:10

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 60/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA EPP

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - MANUTENCAO MECANICA DE VEICULOS LEVES - Qtde: 144,00 - Valor Unitário: R\$ 40,00 - Valor Total: R\$ 5.760,00

3 - PECAS PARA MANUTENCAO MECANICA DE VEICULOS LEVES - Qtde: 1,00 - Valor Total: R\$ 16.520,00

5 - PECAS PARA MANUTENCAO MECANICA DE VEICULOS MEDIOS - Qtde: 1,00 - Valor Total: R\$ 29.500,00

6 - MANUTENCAO MECANICA DE VEICULOS MEDIOS - Qtde: 333,00 - Valor Unitário: R\$ 40,00 - Valor Total: R\$ 13.320,00

Valor Total Lote: R\$ 65.100,00

Lote: LOTE 02

Item(ns):

2 - MANUTENCAO ELÉTRICA DE VEICULOS LEVES - Qtde: 75,00 - Valor Unitário: R\$ 40,00 - Valor Total: R\$ 3.000,00

4 - PECAS PARA MANUTENCAO ELÉTRICA VEICULOS LEVES - Qtde: 1,00 - Valor Total: R\$ 4.200,00

7 - PECAS PARA MANUTENCAO ELÉTRICA VEICULOS MEDIOS - Qtde: 1,00 - Valor Total: R\$ 4.200,00

8 - MANUTENCAO ELÉTRICA DE VEICULOS MEDIOS - Qtde: 91,00 - Valor Unitário: R\$ 40,00 - Valor Total: R\$ 3.640,00

Valor Total Lote: R\$ 15.040,00

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil



ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 430/2023
OBJETO: APARELHO RAO X ODONTOLÓGICO E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - LOCALIZADOR PERIAPICAL PARA ENDODONTIA, MICROPROCESSADO - Motivo: Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - APARELHO ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 16 - CANETA ODONTO. DE ALTA ROTACAO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 16 - CANETA ODONTO. DE ALTA ROTACAO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

EMPRESA: BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - LOCALIZADOR PERIAPICAL PARA ENDODONTIA, MICROPROCESSADO - Motivo: Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 18 - APARELHO PARA LASERTERAPIA - LASER VERMELHA/ INFRAVERMELHA E - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - MANEQUIM (MACROMODELO/MACROARCADAS SUPERIOR E INFERIOR). - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

EMPRESA: COMERCIAL E SERVIÇOS COSTA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - APARELHO ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - Motivo: Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: E.C.S. TEC EM SAUDE, COM IMP E EXPORT LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - MOTOR ENDODONTICO ROTATORIO E RECIPROCANTE - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA C/PROTETOR TIREOIDE CONJUGADO - Motivo: Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 8 - LOCALIZADOR PERIAPICAL PARA ENDODONTIA, MICROPROCESSADO - Motivo: Por não conter as especificações técnicas suficientes no catálogo, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 18 - APARELHO PARA LASERTERAPIA - LASER VERMELHA/ INFRAVERMELHA E - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 21 - FOTOFORO CIRURGICO ODONTOLOGICO - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: PETERSON JOSE BERNARDO. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 18 - APARELHO PARA LASERTERAPIA - LASER VERMELHA/ INFRAVERMELHA E - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS

1 - (4951) MANEQUIM (MACROMODELO/MACROARCADAS SUPERIOR E INFERIOR). - COTA RESERVADA

7 - (63138) APARELHO ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO - COTA PRINCIPAL

8 - (63408) LOCALIZADOR PERIAPICAL PARA ENDODONTIA,

MICROPROCESSADO - COTA RESERVADA

16 - (81546) CANETA ODONTO. DE ALTA ROTACAO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO - COTA PRINCIPAL

18 - (81781) APARELHO PARA LASERTERAPIA - LASER VERMELHA/ INFRAVERMELHA E - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/04/2024 16:10:26.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 10/04/2024 17:10:26

Fornecedor: COMERCIAL E SERVIÇOS COSTA LTDA em 25/01/2024 15:46:16

Situação: DEFERIDO

Fornecedor: BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP em 25/01/2024 15:49:51

Situação: DEFERIDO

Fornecedor: AGAPE MEDICAL LTDA EPP em 25/01/2024 15:53:55

Situação: DEFERIDO

RECURSOS

Fornecedor: COMERCIAL E SERVIÇOS COSTA LTDA em 30/01/2024 12:18:46

Situação: INDEFERIDO

Fornecedor: AGAPE MEDICAL LTDA EPP em 30/01/2024 13:37:01

Situação: INDEFERIDO

Fornecedor: BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP em 30/01/2024 16:19:31

Situação: INDEFERIDO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 430/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA - Item(ns) :
2 - APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO, 70 KVP, 8 MA. - Cota Principal - Marca: DABI ATLANTE - R\$ 7.870,00/PECA
11 - BOMBA A VACUO PARA USO ODONTOLOGICO - Cota Principal - Marca: CICLONE/DABI ATLANTE - R\$ 3.325,00/PECA
17 - CONSULTORIO ODONTOLOGICO COM EQUIPO ACOPLADO - Cota Principal - Marca: DABI ATLANTE - R\$ 20.870,00/PECA

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - Item(ns) :
13 - FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - Cota Principal - Marca: SCHUSTER - R\$ 575,00/PECA
14 - NEGATOSCOPIO PARA ODONTOLOGIA (PANORAMICA) - Cota Principal - Marca: BIOTRON - R\$ 350,00/PECA

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP - Item(ns) :
3 - CAMARA DE REVELACAO PORTATIL PARA ODONTOLOGIA - Cota Principal - Marca: ESSENCE DENTAL - R\$ 208,00/PECA
6 - AMALGAMADOR COM CAPSULAS PRE-DOSADAS - Cota Reservada - Marca: MM CAPELLARO/MM MIX - R\$ 1.400,00/PECA
20 - COMPRESSOR ODONTOLOGICO 18/100 LITROS - Cota Principal - Marca: SCHULZ/CSD 18/100MM - R\$ 8.390,00/PECA

BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP - Item(ns) :
5 - UNIDADE AUXILIAR DA CICLONE ACOPLADA AO CANO REFLETOR - Cota Principal - Marca: SCHUSTER - R\$ 790,00/PECA
10 - LAVADORA ULTRASSONICA, 220 V, CAP. APROX. 6 LITROS - Cota Principal - Marca: GNATUS - R\$ 3.485,00/PECA
12 - MOTOR ENDODONTICO ROTATORIO E RECIPROCANTE - Cota Principal - Marca: KIDENT - R\$ 3.374,00/PECA
19 - BISTURI ELETRONICO ANALOGICO - Cota Reservada - Marca: TRANSMAI - R\$ 5.104,00/PECA

AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Item(ns) :
4 - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA C/PROTETOR TIREOIDE CONJUGADO - Cota Principal - Marca: CSR - R\$ 539,00/PECA

COMERCIAL E SERVIÇOS COSTA LTDA - Item(ns) :
9 - KIT ODONTOLOGICO COM PECA RETA - Cota Principal - Marca: KAVO - R\$ 2.145,00/KIT
21 - FOTOFORO CIRURGICO ODONTOLOGICO - Cota Principal - Marca: MIKATOS - R\$ 1.800,00/PECA

**ADMINISTRAÇÃO**

51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME -
Item(ns):
15 - BICHO DE PELUCIA PARA ESCOVACAO INFANTIL. - Cota
Reservada - Marca: ODONTOMAR - R\$ 388,00/PECA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 045/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CLD CONSTRUTORA LACOS DET.E ELETRONICA LTDA. PROCESSO: 13.273-2/21. ASSINATURA: 10/04/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 10.599.735,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, HORIZONTAL, SEMAFÓRICA E ELEMENTOS DE SEGURANÇA VIÁRIA DENTRO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 2/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 070/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CATSARA PESHOP LTDA ME. PROCESSO: Nº 11.371-0/24 E PMJ.0011371/2024. ASSINATURA: 10/04/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 124.024,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE RAÇÕES, SECAS E ÚMIDAS, PARA CÃES E GATOS ATENDIDOS PELO DEBEA DEPARTAMENTO DE BEM ESTAR ANIMAL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE - UGPUMA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEGAFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0005041/2024. ASSINATURA: 11/04/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FERRO PARA CONSTRUÇÃO, ARAME FARPADO E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - ARAME FARPADO, GALVANIZADO N. 16 (500 METROS)- MARCA: BELGO MINEIRA - R\$ 295.0000 POR ROLO - COTA PRINCIPAL. 2 - ARAME DE FERRO RECOZIDO (PC)-N. 18-DIAMETRO NOMINAL 1,25 MM-APROXIMADAMENTE 100 M/KG-PESO APROXIMADO 0,010 KG/M-ATENDE NORMA NBR 5589/82- MARCA: BELGO MINEIRA - R\$ 11.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 3 - FERRO DE CONSTRUCAO (PC)-TIPO CA50-BITOLA 1/2"-BARRA COM 12 METROS (RETO, SEM DOBRAR)-APROXIMADAMENTE 0,96 KG/ M-ACO CERTIFICADO PELA USINA-ATENDE NORMA NBR7480/96-CERTIFICADO PELO INMETRO- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 59.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 4 - FERRO DE CONSTRUCAO (PC)-TIPO CA50-BITOLA 3/8"-BARRA COM 12 METROS (RETO, SEM DOBRAR)-APROXIMADAMENTE 0,62 KG/M-ACO CERTIFICADO PELA USINA-ATENDE NORMA NBR7480/96-CERTIFICADO PELO INMETRO- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 38.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 5 - FERRO DE CONSTRUCAO-TIPO CA50-BITOLA 5/16"-BARRA COM 12 M (RETO, SEM DOBRAR)-APROXIMADAMENTE 0,40 KG/M-AÇO CERTIFICADO PELA USINA-ATENDE NORMA NBR 7480/96-CERTIFICADO PELO INMETRO- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 27.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 6 - FERRO DE CONSTRUCAO (PC)-TIPO CA50-BITOLA 1/4"-BARRA COM 12 METROS (RETO, SEM DOBRAR)-APROXIMADAMENTE 0,25 KG/M-ACO CERTIFICADO PELA USINA-ATENDE NORMA NBR7480/96-CERTIFICADO PELO INMETRO- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 17.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 7 - FERRO DE CONSTRUCAO (PC)-TIPO CA60-BITOLA 3/16"-BARRA COM 12 METROS (RETO, SEM DOBRAR)-APROXIMADAMENTE 0,14 KG/M-ACO CERTIFICADO PELA USINA-ATENDE NORMA NBR7480/96-CERTIFICADO PELO INMETRO- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 13.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 8 - FERRO CHATO-MEDIDAS: 2.1/2" X 3/8" (63,50 MM X 9,53 MM)-PESO APROX.: 4,75 KG/M-BARRA COM 6 M DE COMPRIMENTO-ATENDE NORMAS SAE 1010/1020 E/OU NBR 7007 GRAU MR-250 E/OU ASTM A36 E NM 182/99-COM CERTIFICADO DA USINA- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 165.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 9 - FERRO MECANICO REDONDO-DIAMETRO 5/8" (15,88 MM)-PESO APROXIMADO: 1,56 KG/M-BARRA: 6 M-COM CERTIFICADO DA USINA-.* ATENDE NORMAS SAE 1010/1020 E/OU ASTM A36 E/OU NBR 7007 GR-MR 250 E NM 183/99- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 55.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 10 - FERRO MECANICO REDONDO-DIAMETRO: 7/8" (22,23MM)-PESO APROX.: 3,05 KG/M-BARRA COM 6 M DE COMPRIMENTO-ATENDE NORMAS SAE 1010/1020 E/OU ASTM A36 E/OU NBR 7007-GRAU MR

250 E NM 183/99-COM CERTIFICADO DA USINA- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 99.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 11 - FERRO MECANICO QUADRADO; MEDIDA 3/8" (9,53MM); PESO APROXI-MEDIDA: 3/8" (9,53MM)-PESO APROXIMADO: 0,71 KG/M-BARRA: 6 M DE COMPRIMENTO-COM CERTIFICADO DA USINA-.* ATENDE DE NORMAS SAE 1010/1020 E/OU ASTM A36 E/OU NBR 7007-GRAU 250 E NM 183/99- MARCA: GERDAU - R\$ 33.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 12 - TELA DE ACO SOLDADA, MALHA 10X10 CM, FI 4,2 MM, ALTURA 2,45M-PEÇA COM 6 METROS-.* REF. GERDAU Q138, EM ACO CA60.- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 205.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 13 - TELA DE ACO SOLDADA, MALHA (PC)-10 X 10 CM-FIO 4,2 MM-2 X 3 METROS-Q138- MARCA: ARCELOR MITTAL - R\$ 83.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11365/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 1265,80 OBJETO: PLACA DE FACHADA, TOTEM DE IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11366/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 1868,90 OBJETO: PLACA DE FACHADA, TOTEM DE IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11786/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 49.777.598 MARCIO PEREIRA DOS SANTOS ME VALOR TOTAL R\$ 1250,00 OBJETO: PELICULA DE CONTROLE SOLAR E DIVERSOS VIDROS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11787/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: 49.777.598 MARCIO PEREIRA DOS SANTOS ME VALOR TOTAL R\$ 5750,00 OBJETO: PELICULA DE CONTROLE SOLAR E DIVERSOS VIDROS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2023.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0001345/2024. ASSINATURA: 27/03/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAS ODONTOLÓGICOS (RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 E OUTROS. VALOR(ES):Item(ns): 7 - ESPONJA REABSORVIVEL HEMOSTÁTICA-INDICADA EM PROCEDIMENTO CIRURGICO ODONTOLÓGICO COM ACOA-HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE-DEVERÁ SER DE COLAGENO(GELATINA), LIOFILIZADA DE ORIGEM-PORCINA-ATOXICA E NÃO PIROGENICA-ALTAMENTE POROSA-ESTERILIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUALMENTE-DIMENSÕES 1 X 1 CM-CAIXA COM 10 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE- MARCA: MAQUIRA - R\$ 40.8000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11